40 CÔNG BÁO Số 05 - 30 - 6 - 2006

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THẠNH

Số 2771 /2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thạnh,  ngày 21 tháng 6 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về việc thành lập Bộ phận Thường trực thực hiện Nghị quyết liên tịch

số 01/2005/NQLT-BLðTBXH-BCA-BVHTT-UBTƯMTTQ ngày 17

tháng 11 năm 2005  của Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội -

Bộ Công An - Bộ Văn hóa - Thông tin - Ủy ban Trung ương

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tại quận Bình Thạnh

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2005/NQLT-BLð TBXH-BCA-BVHTT-

UBTƯMTTQVN ngày 17 tháng 11 năm 2005 của Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã

hội - Bộ Công An - Bộ Văn hóa - Thông tin - Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam quy ñịnh và hướng dẫn nội dung hoạt ñộng, phân loại và ñánh giá công tác

xây dựng xã, phường, thị trấn lành mạnh không có tệ nạn ma túy, mại dâm;

Căn cứ Quyết ñịnh số 455/2006/Qð-UBND ngày 27 tháng 01 năm 2006 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh về việc thành lập Bộ phận Thường trực

thực hiện Nghị quyết liên tịch 546/2003/ NQLT ngày 27 tháng 02 năm 2003 của Bộ

Lao ñộng - Thương binh và Xã hội - Bộ Văn hóa - Thông tin - Ủy ban Trung ương

Mặt trận tổ quốc Việt Nam quận Bình Thạnh;

Xét Tờ trình số 42/TTr-LðTBXH ngày 12 tháng 5 năm 2006 của Trưởng Phòng

Lao ñộng-Thương binh và Xã hội về việc ñề nghị ra Quyết ñịnh bổ sung thành viên

và thay thế Quyết ñịnh số 455/2006/Qð-UBND ngày 27 tháng 01 năm 2006 về việc

thành lập Bộ phận thường trực 546 quận Bình Thạnh;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ quận Bình Thạnh,

Số 05 - 30 - 6 - 2006 CÔNG BÁO 41

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay thành lập Bộ phận Thường trực thực hiện Nghị quyết liên tịch số

01/2005/NQLT - BLðTBXH - BCA - BVHTT - UBTƯMTTQVN ngày 17 tháng 11

năm 2005 của Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội - Bộ Công An - Bộ Văn hoá -

Thông tin - Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (gọi tắt Bộ phận Thường

trực 01) tại quận Bình Thạnh như sau:

- Bộ phận thường trực:

 1-  Bà Phan Thị Nguyệt   - Phó trưởng Phòng Lð-TB-XH  - Trưởng bộ phận

 2-  Ông Phan Hồng Khanh    - Phó trưởng Công An quận   - Thành viên

 3-  Ông Võ Minh Hoàng   - Phó trưởng Phòng VH-TT-TT  - Thành viên

Mời ñại diện lãnh ñạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc quận Bình Thạnh tham gia vào

Bộ phận Thường trực thực hiện Nghị quyết liên tịch số 01/2005/NQLT-BLðTBXH-

BCA-BVHTT-UBTƯMTTQVN tại quận Bình Thạnh:

1- Ông Trương Quốc Hùng    - Ủy viên thường trực UB.MTTQ  - Thành viên

- Tổ giúp việc :

- Tổ giúp việc có trách nhiệm tham mưu giúp việc cho Ban lãnh ñạo thực hiện

Nghị quyết liên tịch số 01/2005/NQLT gồm các thành viên có tên như sau:

1 - Ông ðinh Văn Sáu                  - Cán bộ Phòng Lð-TB-XH     - Tổ trưởng

2 - Ông Phạm Văn Tuấn              - Phó trưởng ðội TMTH - Thành viên

3 - Ông Nguyễn Ngọc Khanh       - Cán bộ Phòng Lð-TB-XH - Thành viên

4 - Ông Nguyễn Kim Thanh         - Cán bộ Phòng VH-TT-TT   - Thành viên

 ðiều 2. Bộ phận thường trực thực hiện Nghị quyết liên tịch 01/2005/NQLT có

nhiệm vụ:

 Giúp Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh chỉ ñạo ñiều hành tổ chức thực hiện

những công tác sau:

2.1 - Hàng năm xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện Nghị quyết liên tịch số

01/2005/NQLT và thực hiện ñánh giá phân loại phường, xã lành mạnh không có tệ

nạn mại dâm, ma túy dựa trên cơ sở các chỉ tiêu phân loại, ñánh giá phường, xã lành

mạnh không có tệ nạn mại dâm, ma túy của Nghị quyết liên tịch 01/2005/NQLT áp

42 CÔNG BÁO Số 05 - 30 - 6 - 2006

dụng phù hợp với tình hình thực tế trên ñịa bàn quận Bình Thạnh gắn với cuộc vận

ñộng “Toàn dân ñoàn kết xây dựng ñời sống văn hóa ở khu dân cư”.

2.2 - Hướng dẫn, kiểm tra ñôn ñốc các ngành, các phường trong việc xây dựng

chương trình, kế hoạch phối hợp hoạt ñộng cụ thể về công tác phòng chống tệ nạn

mại dâm, ma túy trên ñịa bàn quận Bình Thạnh.

2.3 - Tham mưu ñề xuất kế hoạch hoạt ñộng tháng, quý, năm; tổng hợp báo cáo

tình hình kết quả công tác thực hiện, dự trù kinh phí hoạt ñộng và các công tác khác

ñược Thường trực Ủy ban nhân dân quận phân công.

2.4 - ðịnh kỳ giao ban hàng tháng, tổ chức sơ kết, tổng kết, ñánh giá, chấm ñiểm

rút kinh nghiệm, báo cáo kết quả về Bộ phận thường trực 01 Thành phố và Ủy ban

nhân dân quận Bình Thạnh, kịp thời ñề xuất ý kiến với Ủy ban nhân dân quận Bình

Thạnh tháo gỡ những vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký, thay thế

Quyết ñịnh số 455/2006/Qð-UBND ngày 27 tháng 01 năm 2006 và Quyết ñịnh số

2553/2006/Qð-UBND ngày 12 tháng 06 năm 2006 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

quận Bình Thạnh.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Trưởng

Phòng Nội vụ, Trưởng Công An quận, Trưởng Phòng Lao ñộng-Thương binh và Xã

hội, Trưởng Phòng Văn hoá-Thông tin và Thể thao, Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan và thành viên có tên tại ðiều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này ./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Hùng